Администрация Котовского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   3 сентября   2018 года                             № 18 а
О внесении изменений и дополнений в Постановление № 4 от 30.03.2018 года Об утверждении муниципальной  программы «Об  утверждении  Муниципальной программы

«Формирование современной комфортной  среды  на  территории Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района   Волгоградской области на 2018 год»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением  Заседания общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Формирование современной комфортной  среды  на  территории Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района   Волгоградской области на 2018 год» № 1 от 14.01.2018 г.

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Формирование современной комфортной  среды  на  территории Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района   Волгоградской области на 2018 год:

     1.1.  Пункт  2  раздела II  дополнить абзацем следующего содержания:

«Дворовые территории, объекты недвижимого имущества, которые требуют благоустройства, отсутствуют. Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, не проводится в связи с отсутствием обязанности её проведения.»

Трудовое участие граждан – (938 проживающих), 40%.
   1.2.  Первый абзац пункта 4 раздела II изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2018 год составит    3157,89474 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 3000,0  тыс. рублей,

средства местного бюджета –  157,89474  тыс. рублей,

  1.3. Пункт 5 раздела II  изложить в следующей редакции:
         «5. Сроки реализации программы

Программа реализуется в 2018 году в один этап.»;
1.4.  В пункте 6 раздела II  исключить  п.п.4;
1.5. В приложении 1 Раздела III строку  таблицы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы на 2018 год составит 3157,89474 тыс. рублей, в т.ч.:

средства областного бюджета – 3000,0  тыс. рублей,

средства местного бюджета –  157,89474  тыс. рублей,

1.6.  В приложении 2 Раздела III строки  таблицы изложить в следующей редакции:
	2
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Кв.м.
	5441

	3
	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Проценты
	95

1.7. В Приложение 3 Раздела III  столбец таблицы:  «Номер и наименование основного мероприятия», и столбец таблицы  «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» изложить в следующей редакции:
«Благоустройство центральной части х. Котовского (район Дом культуры) Урюпинского района»;
   1.8. Приложение 4 Раздела III   изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной  среды  на  территории Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района   Волгоградской области на 2018 год»
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»  подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства граждан России»  Приоритетный проект  «Благоустройство территории »
	2018
	Администрация Котовского сельского поселения
	3157,89474
	-
	3000,0
	157,89474
	-

	1.Благоустройство центральной части х. Котовского

Урюпинского района (район Дома культуры,)
	2018
	Администрация Котовского сельского поселения
	3157,89474
	-
	3000,0
	157,89474
	-

1.9.   В приложении 5 Раздела III исключить строку таблицы:
	Контрольное событие №4:

утверждение не позднее 31 декабря 2017 г. муниципальной программы «Формирование современной комфортной  среды  на  территории Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района   Волгоградской области на 2018 год» (для поселений, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения свыше 1000 человек).
	Утверждение
	Администрация Котовского сельского поселения

	+

 1.10. Приложение 6 Раздела III   изложить в следующей редакции:
«Перечень территорий общего пользования Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, включенных в Программу на 2018 год

	№ п/п
	Месторасположение территории общего пользования
	Площадь территории
	Виды работ

	1
	Центральная часть х. Котовского Урюпинского района Волгоградской области

(в районе Дома культуры)
	5441 кв.м
	1. Установка мемориального комплекса

2. Устройство пешеходной зоны
3. Устройство газонов, клумб, цветников

4. Мероприятия по озеленению (высадка деревьев и кустарников, посев газонных трав).

5. Монтаж электроосвещения
6. Прокладка поливочного водопровода

7.  Установка ограждения общей территории

     2. Разместить данное  постановление  на официальном сайте Администрации Урюпинского муниципального района в разделе Административное деление в подразделе Котовское сельского поселения http://www.umr34.ru.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации

Котовского сельского поселения             _______________    Г.В. Иванова